

Skogplanting blir regjeringens klimapolitikk



KOMMENTAR:
JOHN BJØRNDAL

Dagsrevyen torsdag 9. februar viste en samlet Senterpartiledelse på tur i skogen. Mens hogst-maskinen durte i bakgrunnen forkynte Liv Signe Navarsete at partiet vil ha massive skogtiltak inn i klimameldinga. Hun har ikke blitt motsagt av noen med makt.

Navarsete tok hardt i, og forkynte at planting av fem millioner daa ny skog og bedre skjøtsel av den eksisterende kan øke CO₂-opptaket med opp til 12 millioner tonn årlig, like mye som den samlede bilparken i landet slipper ut. Lars Peder Brekk presiserte at dette skulle komme i tillegg til kuttene i klimaforliket, mens Ola Borten Moe for en gangs skyld ikke sa noe.

Dette utspillet er neppe noen prøveballong, det vi ser er at Senterpartiet innkasserer en hardt tiltrengt seier i den knallharde drakampen om klimameldingen som nå pågår mellom regjeringspartiene. Utspillet er ikke forsøkt dempet av noen i Arbeiderpartiet, det virker derfor rimelig avklart at klimameldingen – når den engang kommer – vil inneholde skogtiltak med tilhørende virkemidler. Omfanget blir neppe slik Senterpartiet ønsker, men noe må komme.



Statsråder på skogstur. Ola Borten Moe, Liv Signe Navarsete og Lars Peder Brekk vil ha en vesentlig økning av CO₂-opptaket i norske skoger.

I Dagsrevyen slapp SV's Snorre Valen, medlem i Energi- og miljøkomiteen, og Naturvernforbundets Lars Haltbrekken til med motforestillinger. Men de argumenterte ikke først og fremst imot skogtiltakene i seg selv, men mot at de blir talt med fullt ut i landets klimaregnskap. Men det er det ingen som har argumentert for, og verken Kyoto-avtalen eller klimaforliket gir adgang til det.

Utspillet er relativt varmt omfavnet på lederplass i viktige aviser som VG, Adresseavisa og Dagens Næringsliv. Og Skogselskapets styreleder Johan C. Løken – som har argumentert for skogplanting som klimatiltak siden 1989 – har sendt ut en begeistret pressemelding: *Senterpartiet er på plass, sentrale deler av Arbeiderpartiet og byråkratiet også. Nå er det lite som kan stoppe skogens fulle inntreden som vårt viktigste våpen i kampen for et bedre klima,*

heter det her. Det kan karakteriseres som tiårs folkeopplysning har endelig gitt resultater.

Nå gjenstår det imidlertid å se hvilket omfang og hvilken form skogtiltakene i klimameldingen vil få. Ingen må tro at det vil være ukomplisert å gjenoppstarte skogreisningen og finne 5 millioner nye daa, et areal på størrelse med Akershus fylke. Dette må hovedsakelig finnes i kystfylkene, og som saken på motstående side viser arbeidermiljømyndighetene fortsatt iherdig for å dempe «skadevirkningene» av den forrige runden med skogreisning. Og med økende avvirkning og ofte manglende gjenplantning foregår det i realiteten en avskoging i kystfylkene nå. Men det er nå altså mulig å håpe på bedre tider.

